PARECER REDAÇÃO FINAL DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N.º   0244/2005

DATA:    15/12 /2005

ASSUNTO: REDAÇÃO FINAL AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR 016/05 DO EXECUTIVO.
SÚMULA: DISPÕE SOBRE O ESTATUTO E O PLANO DE CARREIRA E REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE SORRISO – MT E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS
RELATORA: Marilda Savi
RELATÓRIO: Aos quinze dias do mês de dezembro de dois mil e cinco, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação para exarar parecer de redação final ao Projeto de Lei nº 016/2005 de 29 de novembro de 2005 com suas emendas, que tem como Súmula: Dispõe sobre o estatuto e o plano de carreira e remuneração dos profissionais do magistério público do Município de Sorriso – MT e dá outras providências. O Projeto de Lei de autoria do Executivo Municipal, com suas emendas, são legais regimentais e constitucionais. Acompanha o voto da relatora os demais membros da comissão.

	Ederson Dalmolin

Presidente
	Marilda Savi

Relatora
	Gilberto Possamai

Membro